PAGE
[image: image1.png]e

DECRETO Nº: 188 de 10 de Dezembro de 2015.

 MACROBUTTON ESTABELECE PERÍODO DE RECESSO NATALINO E DE FIM DE ANO NO MUNICÍPIO DE IRUPI/ES E DÁ PROVIDÊNCIAS.
CONSIDERANDO os feriados nacionais de Natal e Ano Novo nos dias 25 de dezembro de 2015 e 01 de janeiro de 2016, que serão na terça-feira;
CONSIDERANDO em especial o princípio da economicidade na administração pública; Além disso, trata-se uma medida que gerará economia para administração.

O Prefeito do Município de Irupi, Estado do Espírito Santo, Carlos Henrique Emerick Storck, no uso de suas atribuições.

R E S O L V E

Art. 1º. Fica determinado PONTO FACULTATIVO nas Repartições Públicas do Município de Irupi nos dias 24; 28; 29; 30; e 31 de dezembro de 2015, em virtude dos feriados nacionais comemorativos ao Natal e ao Ano Novo, respectivamente, a fim de se efetivar o fechamento anual das contas públicas.
Parágrafo único. Os servidores lotados nas repartições cujas atividades não possam ser suspensas por exigências técnicas ou por motivo de interesse público, deverão obedecer ao escalonamento determinado pelos titulares das respectivas Secretarias.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Irupi, 10 de dezembro de 2015.

Art. 3° - A suspensão do atendimento ao público é restrita ao Prédio da Prefeitura Municipal.

Art. 4° - Este decreto entra em vigor nesta data.

 MACROBUTTON

 MACROBUTTON\Exibir[Digite o resumo do Decreto aqui.]

 MACROBUTTON \NewDocument\[Oi]
Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se.

Prefeitura Municipal de Irupi - ES, 10 de Dezembro de 2015.

Carlos Henrique Emerick Storck
Prefeito de Irupi

Certidão de Publicação

Certifico para os devidos fins nos termos da Lei Orgânica Municipal, que o presente Decreto foi publicado no quadro de aviso da Prefeitura em 10 de Dezembro de 2015.

Fabio Bruno Alves de Almeida

Chefe de Gabinete